DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

INDICAÇÃO Nº 495 / 2025
Indica limpeza e roçagem de mato periódica na Rua Dr.
João Francisco Domenico Seródio no bairro Jardim
Santana

O Vereador que esta subscreve,

CONSIDERANDO que, lamentavelmente cidadãos mal instruídos (ou mal

intencionados) fazem descarte de entulhos nesta área, trazendo mal cheiro e atraindo

pragas para os moradores que ali residem.

Considerando também que o mato muito alto acaba contribuindo negativamente

para aqueles que descartam irregularmente lixos na região, sendo assim, importante ter

uma programação para realizar a roçagem do mato e consequentemente a retirada de

entulhos que infelizmente são descartados naquela localidade.

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao Setor Competente da
municipalidade que adote as medidas cabíveis para realizar a limpeza e roçagem de
mato periódica na Rua Dr. João Francisco Domenico Seródio no bairro Jardim
Santana

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 28 de Março de 2025.

Elias Eliel Ferrara

Vereador

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br